
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

00
4,

 1
8 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

 
 
 
 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria PGJ nº 1.426, de 14 de dezembro de 2018; tendo em vista o que consta 
do Procedimento de Gestão Administrativa nº 08191.055488/2021-57. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os servidores HUMBERTO NORIYUKI OKAWACHI, 

matrícula nº 1318, LÍVIA LINHARES SANTIAGO SANTOS, matrícula nº 3462, 
VALMIR DE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula nº 2662, WANESSA SALAZAR 
MONTORIL DE CAMPOS, matrícula nº 5246, e WOLNEY EDSON LIMA DE 
FREITAS, matrícula nº 1893, para comporem a comissão gestora do Contrato n° 
028/SG/MPDFT/2021, firmado com METROPOLE SOLUCOES EMPRESARIAIS E 
GOVERNAMENTAIS EIRELI, que tem por objeto a Contratação de empresa para locação e 
organização de espaço físico para realização das provas do 32º Concurso Público para 
ingresso na carreira do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT, no 
cargo de Promotor de Justiça Adjunto. 

 
Art. 2º Os servidores HUMBERTO NORIYUKI OKAWACHI e 

VALMIR DE OLIVEIRA DOS SANTOS exercerão o encargo de Gestores 
Administrativos; os servidores LÍVIA LINHARES SANTIAGO SANTOS, WANESSA 
SALAZAR MONTORIL DE CAMPOS e WOLNEY EDSON LIMA DE FREITAS, o 
encargo de Fiscais Técnicos. 

  
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.078307/2021-61.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 17/06/2021.

Portaria nº 522/2021, de 17/06/2021 - SG/PGJ


